

कार्यपालक अभियंता का कार्यालय

ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमण्डल, औरंगाबाद

पत्रांक:- 2924

औरंगाबाद / दिनांक:- 06.12.24

स्वीकृत्यादेश

सेवा में,

वरीय कोषागार पदाधिकारी,
निर्माण भवन कोषागार, पटना।

26we

15.4.24

बिहार ग्रामीण पथ विकास अभिकरण द्वारा पत्रांक, दिनांक के माध्यम

5-11 New Muktapur 18

से PL Level 01 Office को निर्गत आवंटन के आधार पर योजनामार्गित Sunderganj
Nab, hagar Rd. Muktapur कार्य में पारित विपत्र जिसकी विवरणी निम्नवत है, के भुगतान की स्वीकृति
to Muktapur प्रदान की गयी है। विपत्र का भुगतान BRDA PL खाता PNBPL001 के Ledger ID-2069...

- के PL Level 01 Office द्वारा किया जाएगा।

1. Name of Work: Sunderganj Nab, hagar Rd Muktapur
- in More to Muktapur
2. Contractor/Payee Name: Sawan Raj camp Pukhri
3. Ledger ID: 2069
4. Gross Bill Value: Rs 2,47,055-
5. Deduction-
 - a. SD 12,205-
 - b. PSD
 - c. EOT
 - d. Signorage Fee 100-
 - e. Royalty 9080-
 - f. Labour cess 2441-
 - g. TDS-CGST 2441-
 - h. TDS-SGST 2441-
 - i. TSD-Income Tax 4881-
6. Net Amount Payable Rs. 2,10,466- (Amount mentioned)
(In Words) four hundred twenty six only

विश्वासभाजन

[Signature]

कार्यपालक अभियंता

ग्रामीण कार्य विभाग

कार्य प्रमण्डल, औरंगाबाद।

Bill Reference No- 0606.12.24

New Maint Polling - 2018

2nd Final

(अन्तिम भुगतान पीले कागज पर छपे फारम पर किए जाएँ और उसका उपयोग-मध्यवर्ती भुगतानों में न किया जाय)

चलता लेखा बिल "क"

(डीकेदार के लिए - यह फारम अन्तिम भुगतान तथा मापे गये निर्माण मदे भुगतान के लिए है।)

रोकड़ वही भाउचर सं० 26 तारीख 26.12.2019

डीकेदार का नाम - Sawan Ray Const. Pvt. Ltd. Karama Road A Bad

निर्माण का नाम - MR-3054. maintenance of Road from Sunder Nabinagar Road

इस बिल की कम संख्या - 2nd & final bill. मुख्तारपुर मोरे to Mukhtarpur.

इस निर्माण के पिछले बिल की संख्या और तारीख संख्या तारीख

करारपत्र का निर्देश 75MB सं० 2019 - सं० 20

काम शुरू करने के लिखित आदेश की तारीख - 24-02-2020

निर्माण वस्तुतः पूरा होने की तारीख - 15-02-2021

1 किए गए निर्माण का लेखा

ऐसे निर्माण के लिए भुगतान जिसका मापन बाकी है।			निर्माण की मदे (प्राक्कलन के "उपशीर्षक" और उप निर्माण के अनुसार वर्गीकृत)	इकाई	रु०	माप वही के अनुसार अबतक निष्पादित मात्रा	वास्तविक माप के आधार पर किए गए भुगतान		अध्युक्ति (स्लैब) में दिखाए गए भुगतानों के समायोजन में हुए विलंब के कारण सहित	
पिछले बिल के अनुसार कुल जोड़	पिछले बिल के बाद	कुल अबतक					अबतक	पिछले		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
रु०	रु०	रु०			रु०	पै०	रु०	पै०	रु०	पै०
<1>	Cleaning & scrubbing Roadwork		Hec		49496.70		0.20		9898.00	
<2>	Const. of subgrade & earthwork		m ³		176.96		783.70		138,683.20	
<3>	G.S.B. with well graded materials		m ³		2075.23		79.063		1,64,075.20	
<4>	WBM br-3 Providing laying & spreading & compaction		m ³		3741.89		59.125		2,21,239.00	
<5>	WBM br-3, Providing laying & spreading & compaction		m ³		3403.33		109.158		3,71,501.00	
<6>	Prime coat - Providing & applying		m ²		41.31		1455.49		60124.00	
<7>	Tack coat - Providing & applying		m ²		14.01		1549.13		2,17,042.00	
<8>	Patch work over WBM br-3		m ²		191.13		1549.13		2,96,097.00	
	WBM MSS - sample								12,83,321.00	

ऐसे निर्माण के लिए भुगतान जिसका मापन बाकी है।			निर्माण की मटे (प्रक्कलन के "उपशीर्षक" और उप निर्माण के अनुसार वर्गीकृत)	माप वही के अनुसार अबतक निष्पादित मात्रा	वास्तविक माप के आधार पर किए गए भुगतान		अभ्युक्ति (स्टम्प) में दिखाए गए भुगतानों के समायोजन में हुए विलंब के कारण सहित		
पिछले बिल के अनुसार कुल जोड़	पिछले बिल के बाद	कुल अवतक			अवतक	पिछले बिल के साथ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
रु०	रु०	रु०			रु०	पै०	रु०	पै०	रु०
			पिछला जोड़ Bf=RS :	12,83,321					
(9)	Tack coat - Providing and applying tack	m ²	1175	3566.87			4,19,11		
(10)	S.D.B.C. Providing, laying spreading & Rolling	m ³	9365.15	89.17			8,35,099		
(11)	Kilometre Stone	No	2182.54	2.0			4365		
(12)	200mm Stone	No	613.33	4.0			2453		
(13)	Direction & placing Identifying sign board	m ²	13011.76	1.92			24,983		
(14)	Retro-Reflectivised Traffic sign - 600mm Equilateral Triangle	No	3740.31	40.0			1,49,632		
(15)	600mm circular	No	3907.67	8.0			31261		
(16)	600mm X 450mm Rectangle	No	3769.24	33.0			1,24,385		
(17)	Boundary pillar	No	498.0	12.0			5976		
(18)	Planting of Tree and their one year maintenance	No	800.30	50.0			40,015		
(19)	Road marking with hot-applied	m ²	735.40	200.00			1,47,080		
(20)	Providing & fixing logo of Road	No	9238.26	4.0			36,958		
(21)	Brick masonry (1M=1:3 in Parupet	m ³	5072.86	2.88			14,245		
(22)	Plastering with (1M=1:4	m ²	140.57	20.16			2834		
(23)	Painting two coats on new surface	m ²	95.63	20.16			1928		
				(C.R.)	27,46,441				

ऐसे निर्माण के लिए भुगतान जिसका मापन बाकी है।			निर्माण की मंदा (प्राक्कलन के "उपशीर्षक" और उपनिर्माण के अनुसार वर्गीकृत)	रु०	माप बही के अनुसार अबतक निष्पादित मात्रा	वास्तविक माप के आधार पर किए गए भुगतान		अभ्युक्ति (स्तम्भ) में दिखाए गए भुगतानों के समायोजन में हुए विलंब के कारण सहित	
पहले बिल के अनुसार कुल जोड़	पिछले बिल के बाद	कुल अबतक				अबतक	पिछले बिल के बाद		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
रु०	रु०	रु०			रु०	पै०	रु०	पै०	रु०
			पिछला जोड़... $BF=PS=$	27,46,141			28,30,342		
			Add 12% P.S. T.H. =	3,29,573			33,96,41		
			Add 4% L.C.(+) =	27,46,400			28,30,3		
			=	31,03,478			31,98,286		
			Less 10% below (-) =	3,10,348			31,98,29		
			=	27,93,130			28,78,957		
			Less				28,55,000		
		कुल	अबतक किये जा चुके निर्माण का मूल्य (क) =	27,93,130					
	(क) (ख)		घटाएँ पिछले बिल में दिखाये गये निर्माण का मूल्य Less Previous (-) =	2,60,945					
ऑकड़ा (ग) शब्दों में रु०			पिछले बिल के बाद निर्माण का शुद्ध मूल्य (च) =	25,32,185					
			ऑकड़ा (व) शब्दों में						

2 प्रमाण पत्र और हस्ताक्षर

1. ये माप, जिनपर लेखा 1 के स्तम्भ 4 से 9 तक की प्रविष्टियाँ आधारित हैं—

श्री Ramkrishna की तारीख 20 को ली है और माप बही संख्या 2865 का पृष्ठ 21 में दर्ज की है।

2. प्रमाणित किया कि लेखा 1 के स्तम्भ 7 के अनुसार वस्तुतः निष्पादित निर्माण की मात्रा के अतिरिक्त विभिन्न मदों के सम्बन्ध में कुल निर्माण कार्य वस्तुतः किए गए हैं, और इसका मूल्य किसी भी दशा में लेखा 1 के स्तम्भ 3 के अनुसार उन अग्रिम भुगतानों से कम नहीं है, जो ठीकदार की सुविधा के लिए विस्तृत माप के परिणाम की प्रत्याशा में और उन परिणाम के अधीन किए जा चुके हैं, या किए जानेवाले हैं यह माप यथाशीघ्र कर ली जाएगी।

बिल तैयार करनेवाले पदाधिकारी का तारीख सहित हस्ताक्षर

26-08-21

Executive Engineer

Rural Works Division
भुगतान प्राधिकृत करनेवाले पदाधिकारी का तारीख सहित हस्ताक्षर

पंक्ति, अनुमंडल पदाधिकारी

अनुमंडल

प्रमंडल

पंक्ति

26/08/21

ठीकदार का तारीख सहित हस्ताक्षर

* इस प्रमाणपत्र पर अनुमंडल पदाधिकारी से हस्ताक्षर अवश्य करा ले।

		रु०	पै०
1. लेखा 1, स्तम्भ 8 प्रविष्टि ('क') के अनुसार वस्तुतः मापे गए निर्माण का मूल्य			
2. लेखा 1, स्तम्भ 3 प्रविष्टि ('ख') के अनुसार, "अबतक कुल" अग्रिम जो मापे गए निर्माण के लिए दिया गया			
3. कुल (मद 1+2)			
4. घटाएँ — रोक रखी गयी रकम			
		रु०	पै०
निर्माण-सार के लिए आँकड़े			
(क) पिछले चलता लेखा बिल के अनुसार पिछले बिल से			
(ख) इस बिल से			
5. शेष अर्थात् "अबतक" भुगतान (मद 3+4)			
6. पिछले लिखित लेखा बिल से वर्ष की प्रविष्टि ('ट') के अनुसार जो वर्ष के लेखा के साथ अप्रसारित किया जा चुका है, किए गए भुगतानों की कुल रकम			
7. जोड़े सिद्ध हुए व्योम के अनुसार भुगतान करना है			
(क) इस निर्माण महे आकलनीय रकमों की वसूली द्वारा			
कुल (क+ख) (छ)			
अथ निर्माण या लेखा-शीर्षकों में आकलनीय रकमों की वसूली द्वारा			
चेक द्वारा *			
कुल 7ख+(ग) ("ज")			
कुल pay for Rs. (211,368) (two lac eleven thousand & thirty eight rupees only)			
चेक से भुगतान करें **॥			
इस निर्माण महे उपर्युक्त सलेखा के अनुसार रु० (.....) प्राप्त किया देशी भाषा में रकम तारीख सहित 20			
* गवाह			
मैंने चेक संख्या ता० द्वारा भुगतान किया।			
वस्तुतः भुगतान करनेवाले पदाधिकारी का तारीख सहित हस्ताक्षर			
4 अभ्युक्ति ।			
यह जगह ऐसी अभ्युक्तियों के लिए है जो संवितरण पदाधिकारी या कार्यपालक अभियंता निर्माण के निष्पादन मापों की जांच अथवा ठीकेदारों के लेखों की स्थिति के बारे में देना चाहें।			

2nd & final bill

Mamoot Payment

S.D. 57.00 - 12205-

T. 24.00 - 4881
4901

L. 24.00 - 2457

S. 24.00 - 2457

C. 24.00 - 2457

S. 100 -

Proy - 9080 -

By cheque - 2,11,368 - 2,10,466 +

total 2,45,055 -

Based form 2,45,055 - (M)

proposed for the four
months after the
only

2,26,87
3,55,89 +

06/19/2019

Continuation

Executive Engineer

R.W.D. (W) Division

Aurangabad

06/17/21